
 

 

EDITAL Nº 03/2021-PPGEF – EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 3, DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2021, QUE RETIFICA O EDITAL Nº 02/2021-PPGEF, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física – PPGEF, da 
Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares, que lhe confere a Portaria referente ao prazo de sua gestão, resolve: 
 
I – Retificar o item 5.4 do Edital nº 02/2021-PPGEF, passando a constar a seguinte redação: 
 
Onde se lê: 
 

5.4. A divulgação da classificação e da seleção dos candidatos será feita em 30 de 
novembro de 2021, no site http://www.ppgef.def.ufrn.br/.  

 
Leia-se: 
 
5.4. A divulgação da classificação e da seleção dos candidatos será feita em 01 de 
dezembro de 2021, no site http://www.ppgef.def.ufrn.br/.  
 
II – Retificar o item 5.7 do Edital nº 02/2021-PPGEF, passando a constar a seguinte redação: 
 
 
 
Onde se lê: 
 
5.7. Caso o candidato queira interpor recurso, deve acessar o endereço abaixo e seguir o 
caminho > Stricto sensu > Área do candidato – Processo Seletivo. No primeiro acesso, o 
candidato deverá cadastrar uma senha. https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/home.jsf . 

 
Leia-se: 
 
5.7. Caso o candidato queira interpor recurso, deve fazê-lo por e-mail, com o devido 
documento anexado, para o endereço eletrônico ppgef@ccs.ufrn.br . 
 
 
 

Prof. Dr. Arnaldo Luis Mortatti 

Coordenador do PPGEF 

 

Prof. Dr. Aguinaldo Cesar Surdi 

Vice-Coordenador do PPGEF 

 

  
  

  
  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA  

  

  

 
  


